2

МIНIСТЭРСТВА

МИНИСТЕРСТВО

        АХОВЫ ЗДАРОЎЯ

        ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

  РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

   РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

_______________________________________________________________________________

ПАСТАНОВА

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» декабря 2017 г. № 112

О внесении дополнения в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 11 октября 2017 г. № 92
На основании статьи 13 Закона Республики  Беларусь                                 от 7 января 2012 года «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», абзаца второго подпункта 8.32 пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением     Совета     Министров     Республики     Беларусь
от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить Гигиенический норматив «Предельно допустимые концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны», утвержденный постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 11 октября 2017 г. № 92 «Об утверждении Санитарных норм и правил «Требования к контролю воздуха рабочей зоны», Гигиенических нормативов «Предельно допустимые концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны», «Ориентировочные безопасные уровни воздействия вредных веществ в воздухе рабочей зоны», «Предельно допустимые уровни загрязнения кожных покровов вредными веществами» и признании утратившими силу некоторых постановлений Министерства здравоохранения Республики Беларусь и постановления Главного  санитарного  врача  Республики  Беларусь  от 28 октября 2004 г.
№ 94 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.11.2017, 8/32492), пунктом 2651 следующего содержания:
	«2651
	Албендазол (Альбендазол,

[5-(Пропилтио)-1H-бензимидазол-2-ил]

карбаминовой кисло-

ты метиловый эфир)
	54965-21-8
	С12Н15N3O2S
	0,8
	а
	1
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после его подписания.

Первый заместитель Министра

Д.Л.Пиневич